
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: PAGLIASSO LUISA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO FINANZIARIO 

N. 79 DEL 16/08/2024 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA, IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE AVVISI 
TARI           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO 

RICHIAMATO il  provvedimento del Sindaco n. 2    in  data 18/5/2022  con il quale è stato 
individuato il Responsabile dei servizi Amministrativo - contabili,  
RICHIAMATA la deliberazione n. 23 del 19/4/2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 
PEG relativo alla gestione 2023 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa 
di cui in parte dispositiva ;  
RICHIAMATA la D.G.C. 39 del 18/6/2014 che ha nominato la sottoscritta responsabile della I.U.C. 
RICORDATO CHE dal 1° gennaio 2014 è stata istituita, con la Legge di Stabilità (n. 147/2013, la 
tassa sui rifiuti (TARI) e che per tale riscossione il Comune dovrà provvedere alla stampa degli 
F24, all’imbustamento e alla spedizione 

VISTA la proposta economica della GG SERVICES di Giada Caffa  con sede a San Damiano d’Asti, 
p.iva 01601820051 ,già fornitrice di questo ente e che ha l’espletato il servizio con efficacia, 
DATO ATTO che per la stampa, l’imbustamento e la consegna / spedizione postale degli avvisi tari  
(acconto nel mese di settembre e saldo nel mese di dicembre) il costo previsto è di € 800,00 iva 
esclusa, tenuto conto dell’opportunità di allegare anche la rata unica nell’avviso di acconto visto le 
richieste dei cittadini;  
RITENUTO lo stesso congruo, garantendo all’ente un notevole risparmio di tempo e materiali di 
consumo rispetto alla sola consegna  
DATO ATTO CHE l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore a 
150.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento diretto dell’appalto di lavori 
sopra specificato, ai sensi e per gli effetti della deroga alle disposizioni di cui all’art. 50, comma 1, 
del D.lgs. 36/2023  e s.m.i.,; 
CHE le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili sia nella necessità di eseguire le 
opere quanto prima al fine di ottemperare alle prescrizioni impartite nel provvedimento di contributo 
sopra citato, sia nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di 
cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016; 
ACCERTATO  :  

 di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: PAGLIASSO LUISA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione; 

 
VISTO il D.Lgs. 36/2023, e s.m.i., recante: “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” 

 
DETERMINA 

 
IMPEGNARE la somma di € 800,00 iva esclusa per un totale di € 976,00  iva inclusa a favore della 
ditta  GG SERVICES di Giada Caffa  per la consegna di corrispondenza relativa alla TA.RI  
CIG B2CA38D1D6 
IMPUTARE l’onere al capitolo 99 01.03.1 – 103 U.1.03.02.16.002  
DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole  
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
           Luisa Pagliasso 
 

 

 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura 
finanziaria  
 
Cerro Tanaro, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Pagliasso Luisa 

 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARMINA ROCCA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal ________. 
 
 
  

Il Messo Comunale 
F.to:  

 
 

 


